ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

            2022 г.                                г. Георгиевск                                      №

О внесении изменения в пункт 2.2 Порядка регулирования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 1916

На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.2 Порядка регулирования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 1916 «Об утверждении  Порядка регулирования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 декабря 2018 г. № 3339), изложив абзац второй в следующей редакции:
«Размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в ДОО устанавливается в процентном соотношении к затратам за присмотр и уход на одного ребенка в ДОО, составляет 37,01% затрат за присмотр и уход за ребенком в ДОО. Пересмотр процентного соотношения к затратам за присмотр и уход на одного ребенка в ДОО (доля родительской платы) производится не чаще одного раза в год путем внесения изменения в настоящий Порядок. Родительская плата, поступившая в ДОО, расходуется на приобретение продуктов питания.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 г. № 2940 «О внесении изменений в пункт 2.2 Порядка регулирования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 1916».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года        и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

Проект вносит управляющий делами администрации                  Л.С.Мочалова

Проект визируют:

заместитель главы администрации - начальник

финансового управления администрации

    И.И.Дубовикова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации

     М.И.Коблякова

Проект подготовлен начальником управления образования администрации

  Е.А.Тумоян

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от «       »              2022 г. № _____ О внесении изменения в пункт 2.2 Порядка регулирования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края        от 30 октября 2017 г. № 1916

	№ п/н
	Адресат
	 Количество экземпляров
	Дата

получения
	Ф.И.О.,

роспись

получателя

	1.
	Управление образования администрации Георгиевского городского округа
	1

	2.
	Финансовое управление администрации Георгиевского городского округа
	1

Начальник управления

образования администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

  Е.А.Тумоян

Шрамко Н.В.

(87951)3-20-28